
15

ÚLOHa 3       kOUPě BYtU

Na obrázku vidíš plánek bytu, který si chtějí Jirkovi rodiče koupit od realitní kanceláře.

Otázka 3.1  kOUPě BYtU
Pokud chceš odhadnout, jaký je celkový obsah podlahy bytu (včetně terasy a zdí), můžeš změřit rozměry 
jednotlivých místností, vypočítat jejich obsah a pak obsahy všech místností sečíst.
celkový obsah podlahy však můžeš zjistit i jednodušším způsobem a stačí ti k tomu jen 4 měření. Vyznač na plánku 
nahoře čtyři rozměry, které potřebuješ k odhadu celkového obsahu podlahy bytu.

   ZÁMěR OtÁZkY 3.1 

Popis: označit (nebo jiným způsobem určit) nejmenší počet stran, který je nutný k výpočtu obsahu podlahy na 
plánku
Tematický okruh: Prostor a tvar
Kontext: osobní
Postup: Formulování situací matematicky

Úspěšnost (%) celkem Dívky chlapci

Česká republika (2012) 43,2 48,1 39,1

Průměr zemí oEcD (2012) 44,6 46,3 43,1


